A T O S  M U N I C I P A I S

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Setembro de 2022.

Sooretama

CONTRATO Nº 195/2022
Pregão Presencial nº 02/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: COFARMINAS COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ: 02.537.890/001-09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS
PARA ABASTECIMENTO DO PRONTO ATENDIMENTO
“GERALDO INÁCIO DOS SANTOS”
VALOR GLOBAL: R$192.804,60 (cento e noventa
e dois mil, oitocentos e quatro reais e sessenta
centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 139
PROCESSO ADM: 5757/2021
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e RATIFICAÇÃO nos
termos da Lei 8.666/93 e suas Alterações.
ID CIDADES 2022.070E0500001.02.0001

Protocolo 933207

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO 013/2022

CONTRATO 174/2022
ID: 2022.071E0700001.01.0019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES
EIRELI
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES,
COM RECURSOS DO FUNPAES (LEI ESTADUAL Nº
10.787/2017);
VALOR: R$ 3.019.265,94, conforme proposta de
preços;
PRAZO DO CONTRATO: 15 meses
O PRAZO PARA EXECUÇÃO: 10 meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa: 44905100000, Fonte de
Recurso: 1190000000, Ficha: 0000282
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO;

Vargem Alta/ES

Vargem Alta, 15 de setembro de 2022

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Contratante
Protocolo 933576

Aviso

   CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta - PMVA/ES
CONVOCA todas as empresas do ramo e interessadas
em prestação de serviços de perícia médica, tendo
como escopo atestar as condições de saúde dos
servidores ativos e inativos da Prefeitura Municipal

de Vargem Alta com a finalidade de avaliar condições
laborativas ou não, fundamento a retorno do trabalho
ou concluindo pela aposentadoria, auxiliando na
instrução de processos de concessão e manutenção
de benefícios previdenciários previstos em Lei, as
mesmas deverão solicitar as especificações dos
itens e logo após encaminhar as propostas para o
endereço eletrônico: admpmvaes@hotmail.com, ou
para mais informações (28) 3528-1900, até a data
de 23 de setembro de 2022.

Vargem Alta, 15 de janeiro de 2022

Berg da Silva
Secretário Municipal de Administração

Protocolo 933273

Vila Valério

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO-ES-
CNPJ: 01.619.232/0001-95. Em conformidade com
o art.75, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna
público que a Administração pretende realizar a
contratação de Empresa especializada para prestação
de serviços de fornecimento de coffe break (café da
manhã) para a 24ª Festa da melhor idade. O termo de
referência com a quantidade e especificações deverá
ser obtido através do e-mail: compras.contratos@
vilavalerio.es.gov.br. Eventuais interessados podem
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três)
dias uteis, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser
encaminhadas até 20/09/2022. Os interessados em
apresentar proposta, entrar em contato com a CPL,
através do e-mail: compras.contratos@vilavalerio.
es.gov.br.

Protocolo 933558

Câmaras

Ibiraçu

RESUMO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 008/2020

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu.
Contratada: Alpha Tecnologia da Informação Ltda
ME - CNPJ n.º 32.874.667/0001-00. Clausula
Primeira - Do Objeto: a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº.
008/2020..., firmado pelas partes em 30/09/2020
e com vigência a partir de 01/10/2020, ..., com
vigência atual até 01/10/2022, prorroga por mais 12
(doze) meses, passando o mesmo a ter seu termo
final fixado para 01/10/2023. Cláusula Segunda - do
Preço e Condições de Pagamento: Serão observados
os mesmos valores fixados no contrato originário...,
valor mensal de R$ 1.850,00, totalizando as 12 (doze)
parcelas o valor global de R$ 22.200,00. Cláusula
Terceira -  Das demais Cláusulas. Permanecem
inalteradas e em plena vigência todas as demais
cláusulas e disposições do contrato originário.
Ibiraçu/ES, 14/09/2022. Valéria dos Santos Rosalém
- Presidente.

Protocolo 933116

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Setembro de 2022 às 22:34:37 Código de Autenticação: fa112634